
쉽고빠른클라우드, 코너스톤

프로젝트 -사용자매뉴얼
https://www.csttec.com

https://www.csttec.com/


차례로이동 2

차례

코 너 스 톤 _ 매 뉴 얼 ( 프 로 젝 트 )

01
시작하기

프로젝트 어플리케이션 소개

프로젝트 절차 안내

4

5

어플리케이션 화면 구성6

차례로이동

8 프로젝트 유형 등록

9 프로젝트 유형 생성

10 프로젝트 폴더 템플릿 생성

02
프로젝트유형관리

11 프로젝트 단계 구성

12 프로젝트 단계별 하위업무 구성

14 프로젝트 간트 연결

16 프로젝트 간트 화면 편집

22 프로젝트 통과기준 설정

24 프로젝트 산출물 설정

26 프로젝트 등급 설정

03
프로젝트관리

프로젝트 생성29

프로젝트 화면 설명31

프로젝트 사전 설정32

프로젝트 진행34

프로젝트 단계 검토37

프로젝트 편집39

프로젝트 완료40



차례로이동

시작하기
01



차례로이동 4시작하기 > 프로젝트 어플리케이션 소개

프로젝트어플리케이션소개
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프로젝트절차안내

시작하기 > 프로젝트 절차 안내



차례로이동 6

어플리케이션화면구성
앱 메뉴

LNB 영역

현재 앱 현재 페이지

사용자 정보

Contents 영역

검색조건 영역

시작하기 > 어플리케이션 화면 구성



차례로이동

프로젝트유형관리
02



차례로이동 8

프로젝트유형등록

프로젝트 유형 관리 > 프로젝트 유형 등록



차례로이동 9

프로젝트유형생성

프로젝트 유형 관리 > 프로젝트 유형 생성

• 채번규칙의 번호 수동 입력 허용 체크를 해제하면 프로젝트 등록 시,

채번규칙 수정이 불가합니다.

1

2



차례로이동 10

프로젝트폴더템플릿생성

프로젝트 유형 관리 > 프로젝트 폴더 템플릿 생성

1

2

3

• 설정된 권한은 복사하는 파일의 읽기/쓰기/관리의 권한을 의미합니다.

4

5



차례로이동 11

프로젝트단계구성

프로젝트 유형 관리 > 프로젝트 단계 구성

21 프로젝트단계테이블상단버튼

▪ 간트 뷰 보기 ▪ 등급별 업무 지정

3

2
프로젝트단계인라인버튼

▪ 열기
▪ 위로(단계 조정)

▪ 아래로(단계 조정)
▪ 삭제



차례로이동 12프로젝트 유형 관리 > 프로젝트 단계별 하위업무 구성

• 유형은 ‘단계(Phase)’, 담당은 수정 안되도록 자동으로 설정됩니다.

1

2

2

• 기간은 업무를 수행하는 데 걸리는 시간 개념이며, 업무량(일)은 업무

담당자가 작업하는데 쏟는 작업시간 개념으로 서로 다릅니다.

• 하위업무의 기간, 업무량이 설정됨에 따라 단계의 기간/업무량도

자동으로 변경된 것을 확인할 수 있습니다.(아래 이미지 참고)

3

프로젝트단계별하위업무구성



차례로이동 13

프로젝트단계별하위업무구성

4

4

• 하위업무 인라인 버튼의 를 클릭해서 하위업무 아래 또 다른

하위업무를 생성할 수 있습니다.

5

6

프로젝트 유형 관리 > 프로젝트 단계별 하위업무 구성



차례로이동 14

프로젝트간트연결

프로젝트 유형 관리 > 프로젝트 간트 연결

1

• 간트는 기본적으로 프로젝트 시작일은 프로젝트 유형이 처음 생성된

날짜로 설정되어 있습니다.(프로젝트 시작일로 변경 필요)

간트뷰테이블아이콘

프로젝트시작일을변경

하위업무펼치기

하위업무접기

축소하여간트전체일정보기

선택한업무로이동

오늘날짜로이동

간트뷰확대

간트뷰축소

간트뷰감추기(On/Off)

업무수준올리기(=상위로)

업무수준내리기(=하위로)

업무등록 / 업무삭제

간트뷰크기조절가능
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프로젝트간트연결

2

3

4

5

프로젝트 유형 관리 > 프로젝트 간트 연결
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프로젝트간트화면편집

프로젝트 유형 관리 > 프로젝트 간트 화면 편집

간트화면편집내용설명

1

2

3

4

5

6

7

8

1 복사
선택된 업무를 복사하는 기능

2 편집
선택된 업무를 편집할 수 있는 기능

3 잘라내기
선택된 업무를 잘라내는 기능

4 붙여넣기
선택된 업무를 잘라내서 붙여넣기 하는 기능

5 추가
선택된 업무에 여러가지를 추가하는 기능

6 마일스톤으로변환
간트(Bar) 형태를 마일스톤으로 변환하는 기능

7 하위로/상위로
선택된 업무를 하위나 상위로 위치 조정하는 기능

8 업무삭제
선택된 업무를 삭제하는 기능

추가메뉴아이콘

선택항목위에업무를추가하는기능 선택항목에하위업무를추가하는기능

선택항목아래에업무를추가하는기능 선택항목에후속업무를추가하는기능

마일스톤항목을추가하는기능 선택항목에선행업무를추가하는기능
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프로젝트간트화면편집

프로젝트 유형 관리 > 프로젝트 간트 화면 편집

1) 복사/붙여넣기

1

2

3

4

5
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프로젝트간트화면편집

프로젝트 유형 관리 > 프로젝트 간트 화면 편집

2) 편집하기

1

2

• 시작일이나 기간(일)을 조정하면 우측의 간트 차트도 바로 변경됩니다.

3

4

4

• 아래 그림과 같이 업무 간 순서를 편하게 조정하려면 드래그하여 원하는

위치로 조정도 가능합니다.
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프로젝트간트화면편집

프로젝트 유형 관리 > 프로젝트 간트 화면 편집

3) 잘라내기/붙여넣기

1

2

3

4

• 앞에서 다뤘던 대로 업무간 선/후행 관계를 연결합니다.

• 두 업무가 순차적으로 연결된 것을 간트 뷰로 확인할 수 있습니다.

• 업무의 순서는 마우스로 드래그하여 쉽게 조정할 수 있습니다.
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프로젝트간트화면편집

프로젝트 유형 관리 > 프로젝트 간트 화면 편집

4) 기타(추가, 마일스톤으로변환, 위치조정, 업무삭제) 

• 선행/후속업무는 위/아래 추가와 다르게 업무간 순서가 정해집니다.

1

6

2

3

4

5

1

6

위에 추가

선행업무 추가

4 하위업무 추가

3 마일스톤 추가

2 아래에 추가

5 후속업무 추가

• 마일스톤은 Gantt 차트가 서로의 작업 종속성을 묘사하는 데 사용할

수 없을 때 사용하는 이정표의 개념으로 이 마일스톤으로 표시하면

모든 단위 작업이 끝나기 전까지는 종료된 것으로 생각하지 않습니다.



차례로이동 21

프로젝트간트화면편집

프로젝트 유형 관리 > 프로젝트 간트 화면 편집

4) 기타(추가, 마일스톤으로변환, 위치조정, 업무삭제) 

→

1 2

→



차례로이동 22

프로젝트통과기준설정

프로젝트 유형 관리 > 프로젝트 통과기준 설정

1

2

3

4



차례로이동 23

프로젝트통과기준설정

프로젝트 유형 관리 > 프로젝트 통과기준 설정

5

5

6

※ 

2

1



차례로이동 24

프로젝트산출물설정

프로젝트 유형 관리 > 프로젝트 산출물 설정

1

2

3

3

4

4



차례로이동 25프로젝트 유형 관리 > 프로젝트 산출물 설정

※ 

1

프로젝트산출물설정

2

5

6 6

• 이미 등록된 산출물의 서식을 눌러 내용을 업데이트하거나 수정/편집

할 수 있습니다.

• 하위업무 뿐 아니라 단계의 모든 업무에 똑같은 산출물을 설정할 수도

있습니다.(단계 메뉴에서 산출물 추가 설정)



차례로이동 26

프로젝트등급설정

프로젝트 유형 관리 > 프로젝트 등급 설정

1

3

2

4

5



차례로이동 27

프로젝트등급설정

프로젝트 유형 관리 > 프로젝트 등급 설정

6

7

• 등급설정은 단계가 아닌 하위 업무에서 포함여부 설정이 가능합니다.

• 해당 프로젝트 유형으로 프로젝트를 생성, 프로젝트 등급을 설정하면

설정된 등급의 업무 포함여부에 맞춰 프로젝트가 진행됩니다.

8



차례로이동

프로젝트관리
03
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프로젝트생성

프로젝트 관리 > 프로젝트 생성

1

2

3

• “프로젝트 첨부 허용”을 눌러 프로젝트 유형이 따라오도록 설정할 수

있습니다.(off이면 분류 체계의 폴더로만 생성됩니다.)

• 프로젝트 분류 체계를 복사할 폴더가 있다면 “복사할 폴더 선택 및 설

정”에서 선택하여 권한/하위 폴더/하위 파일 등을 복사할 수 있습니다.



차례로이동 30

프로젝트생성

프로젝트 관리 > 프로젝트 생성

• 게시판에 표시를 체크하면 게시판에도 이 프로젝트가 생성됩니다.

4

5

5



차례로이동

1

2

31

프로젝트화면설명

프로젝트 관리 > 프로젝트 화면 설명

프로젝트화면 TAB 메뉴

프로젝트개요

대시보드

Gantt 보기

프로젝트편집

프로젝트팀

프로젝트산출물

작업시간

1 프로젝트기본정보
프로젝트 기본 정보를 볼 수 있는 창

2 프로젝트진척율현황및단계정보
해당 프로젝트 Status Bar

• 해당 프로젝트 “진척율 현황 및 단계 정보” 의 Status Bar는 단계가 완료되면 녹색, 진행 중일 때는 파랑색, 아무것도 아닌 대기 상태의 경우에는 회색으로 표시됩니다.



차례로이동 32

프로젝트사전설정

1) 팀구성

프로젝트 관리 > 프로젝트 사전 설정

• 프로젝트를 생성한 사용자는 이미 PM으로 자동 할당되어 있습니다.

1

2

3

4
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2) 담당자지정하기

프로젝트사전설정

프로젝트 관리 > 프로젝트 사전 설정

1

2

• 담당자가 여러 명일 때는 미지정으로 표시되며, 메인 담당자를 지정해

야만 프로젝트를 실행할 수 있습니다.

3
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프로젝트진행

프로젝트 관리 > 프로젝트 진행

1

2

3



차례로이동 35프로젝트 관리 > 프로젝트 진행

프로젝트진행

4

5

7

6



차례로이동 36프로젝트 관리 > 프로젝트 진행

프로젝트진행

• 업무 시작 조건은 관리자의 공통관리 > 환경설정 > 프로젝트에서

“업무시작 조건 설정”에서 변경할 수 있습니다.

8

• 산출물 서식을 적용 후 클릭하여 내용을 편집하거나 먼저 다운로드 한

뒤에 버튼으로 산출물을 추가하거나 버튼을 클릭하여 기존

파일 중에 연결하여 산출물로 첨부할 수 있습니다.

9

10
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프로젝트단계검토

프로젝트 관리 > 프로젝트 단계 검토

2

2

1

3

3

• 보완필요/불합격일 때는 결과 판정 이유를 기재하고 TO DO(        )를

입력하여 담당자들에게 필요한 내용을 보완하게 합니다.

5

4
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프로젝트단계검토

프로젝트 관리 > 프로젝트 단계 검토

6

7

• 최종 판정은 여러 개의 통과기준이 있을 때, 일부는 합격(O), 일부는

보완필요(△)일 때 판정을 하기 위한 것입니다.

8

8

9
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프로젝트편집

프로젝트 관리 > 프로젝트 편집

프로젝트편집화면

1

3

2

4
5

1 프로젝트편집
수정하고자 하는 프로젝트를 클릭한 뒤,
프로젝트 편집(         ) 버튼을 클릭합니다.

2 프로젝트기본정보수정
프로젝트의 기본정보 내용을 수정합니다.

3 프로젝트연결
하위 프로젝트 추가(       ) 버튼을 클릭하여
프로젝트를 연결할 수 있습니다.

4 프로젝트단계수정
프로젝트의 단계별 시작일과 종료일을
조정할 수 있습니다.

5 프로젝트단계별담당자 변경
버튼을 클릭하여 단계별 담당자를

변경할 수 있습니다.
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프로젝트완료

프로젝트 관리 > 프로젝트 완료
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